

29.12.23 Mäos toimunud kohtumise kokkuvõte.

Mäos, algus k 12.00, lõpp k 13.45.

Eesti Leader Liidu juhatus kutsus kohtumisele Kristiina Tammetsi (Tartumaa Arendusselts), Valdek Haugase (Virumaa Koostöökogu) ja Tõnu Kiviloo (PAIK), et leida lahendusi pingestunud olukorrale.

Osalesid: kutsutud Kristiina Tammets (Tartumaa Arendusselts), Valdek Haugas (Virumaa Koostöökogu) ja Tõnu Kiviloo (PAIK), juhatuse liikmed: Tiiu Rüütle, Endla Mitt, Merle Pussak, Rafael Milerman, Karl Õmblus, Rita Triinu Peussa, Koit Kelder, tegevjuht Triin Kallas.

Koosoleku alguses annab juhatuse esimees R.T.Peussa kohalolnutele teada, et koostab kohtumisest kokkuvõtte.

Kristiina Tammets saatis 28.12 hommikul enda koostatud päevakava ettepaneku. Koosoleku sissejuhatuses ütles juhatuse esimees R.T.Peussa, et esitatud küsimused on head ning puudutavad kõiki tegevusrühmi ja neid käsitleme pigem üldkoosolekul koos kõigi tegevusrühmadega. Täna on juhatuse soov arutada ja mõista miks on tekkinud vastasseis kutsutute ja juhatuse vahel. Kuidas taastada usaldus ning töörahu ja leida võimalikud lahendused pingestunud olukorrale.

Sissejuhatavas ringis said sõna kõik kohalolnud.

Valdek alustas usalduskriisi teemaga ja süüdistas juhatuse liiget Rafaeli valetamises erinevatel teemadel. Sekkus Karl, kelle sõnul on see teema juba liiale läinud ja soovis, et lõpetaksime süüdistamise. Kristiina lõpetas teema, öeldes, et loeme selle süüdistamise teema lõpetatuks.

Kristiina tõi välja, et temal pole midagi isiklikku kellegi vastu ning Tartumaa Arendusseltsi jaoks on oluline, et ELL töötaks professionaalselt ja õiguspäraselt ning lisan, et kui tema saadetud küsimusi täna ei arutata, siis pole temal midagi rohkem öelda ja tema võib lahkuda.

Juhatuses esimees Rita Triinu sõnas täienduseks, et peame rääkima usalduskriisi põhjustest, ELL liikmed on ärevad erinevatest kirjavahetustest ja soovivad samuti töörahu. Peame rääkima 6.11 tehtud projektijuhi kinnitamise otsusest, milles on meil jätkuvalt erinevad arvamused.

Tõnu leiab, et pingeline olukord on kasvanud suuremaks. Toob välja tegevusrühmade elujõulisuse küsimuse peale 2027. aastat ja leiab, et ELL peab tegelema selle teemaga. Samuti toob välja, et ELL peab suhtlema erinevate ministriumitega. Igapäevatöö poole pealt teeb Tõnu ettepaneku ELL kodulehele lisada asjakohased määrused ja seadused, mis puudutavad tegevusrühmi. EC4RURAL projekti osas sõnab Tõnu, et PAIK on seisukohal, et selle projekti eest vastutab ELL juhatus. Positiivseks peab PAIK, et katuseorganisatsioon peab olema ent ei liit ei peaks tegelema „eilsete teemadega“.

Karl täiendab, et pingeline olukord ei ole tekkinud viimase poole aasta jooksul vaid on kogunenud juba varasemast. Tema arvates on põhjus selles, et liit on hakanud tegelema asjadega (projektid), mis ei ole tema põhitegevus. Karl tõi välja ELL 3 põhitegevust: olla esindusorganisatsioon, arendusorganisatsioon, TR liitmise organisatsioon. Karl tegi ettepaneku, et arutada ühiste eesmärkide ja väärtuste üle, leida ühisosa.

Kristiina tõi välja, et tema jaoks on oluline, et (katuse)organisatsioon kuhu kuulutakse, töötaks hästi ja pole vahet kas neid on üks või mitu. Kristiina ei näe liidu poolset entusiasmi. Ühine huvikaitse on kindlasti vajalik.

Tiiu sõnab, et tema on kurb kuuldes, et ei nähta entusiasmi, sest tema on küll väga tõsiselt uue perioodi ja uue määruse nimel pingutanud ja seda väga palju oma põhitöö arvelt. ELL on töö tulemusena jõudnud sinna, et nii ministerium kui PRIA otsivad ise kontakti ELLiga ja see on suur edasiminekuks.

Merle sõnab, et kõik määruse muudatused on kõigi liikmete ühistöö ja -tulemus. Ministriga kohtudes tuli välja, et minister teadis LEADER tegevusest väga hästi ja positiivselt. Rahastuse poole pealt nentis Merle, et juhatuse soov on saada TRdele juurde lisarahastust ja peame rohkem survestama ministeriumi.

Rafael täiendab, et igal erineval kohtumisel on meil võimalus LEADERist kõnelda ja teadvustada. ELL on seisnud üleminekuperioodi eest, et TRdel oleks valutum uuele perioodile üleminekuks.

Valdek toob välja, et infot peaks rohkem jagama, et kommunikatsioon peaks parem olema. Tuues välja, et tema kirjadele ei vastata. Samas küsib Rafael, et miks Valdek tema kõnedele ei vasta ja saab vastuseks, et tema (Valdek) ei peagi Rafaeliga suhtlema. Suhtlemise osas on Valdek rahulolematu, et kirjavastused on ametlikud.

Rita Triinu tõi välja, et suhtlemise poole pealt peab arvestama, et isikute taga on ametid, suheldakse tööalaselt.

Karl esitab küsimuse, milline on meie ühine visioon katuseorganisatsiooni toimimise kohta?

Endla sõnul on soovitud olukord, et asi toimib ja kõik osapooled on sellest huvitatud.

Triin ütles, et organisatsiooni sees tehakse kihutustööd ja on erinevad kirjalistid. Tõnu vastas selle peale, et see on kirjavahetus info edastamiseks. Kes ja kellele jäi selgusetuks. Triin jätkab, et organisatsioonis peaks olema avatud ja avalik suhtlemine, üksteist peab kuulama.

Tiiu arvab, et organisatsioon peab töötama sellel eesmärgil milleks ta on loodud: TRide jaoks. Alati ei saa oma tahtmist, sest tegevusrühmi on palju ja peab leppima kompromissiga. Meeskonnamäng.

Koidu jaoks on liit väärtus omaette. Liitu on vaja ka siis kui TR ei osale juhtimises. Ka siis säilib väärtus kui liit toimib vabatahtlikkuse alusel.

Rita Triinu leiab, et peab olema üks katuseorganisatsioon. Samuti leiab ta, et kui üldkoosolekul on otsus vastu võetud, tuleb seda austada. Kui nähakse kusagil viga, siis pigem aita see lahendada mitte võimendada.

Merle sõnab, et temal on 2 kirge: KOV ja LEADER. Ta räägib igal kohtumisel (vallajuhid, ministeriumid) ka LEADERist. Teha selgitustööd kõik koos ja lihtsam on teha seda läbi katuseorganisatsiooni.

Kristiina ootus on, et organisatsioon oleks professionaalne, järgiks oma kordasid, on läbipaistev ja eriarvamused on lubatud, ühised arutelud ja lahendused. Riskid maandatud. Soov saada rohkem infot Rural Pacti kohta. Kaasav, arvestav. Tagarääkimine ei ole kuidagi aktsepteeritav ei Eesti ega rahvusvahelisel tasandil.

Valdeku sõnul peaks liit olema avatud, professionaalne. Väärtusküsimus. Seadusi tuleb täita. Toob selle kohta varasema juhatuse kevadisi näiteid. Hoolsuskohustuse täitmine.

Rafaeli sõnul peab olema üks liit. Liikmelisus on vabatahtlik. Demokraatia. Üldkoosoleku otsusega tuleb leppida.

Karl räägib, et igal pool, kus ta toimetab, räägib alati LEADERist. Tema meelest on soovitud olukorra nägemus meil kõigil ühine. Lepime kokku ühised reeglid ja peame nendest kinni.

Tõnu annab teada, et PAIK teeb eeldatavasti ettepaneku liidu põhikirja muuta: juhatuse liikmete arv 3-5, vahele vaheinstants, ja selle baasil töörühmad. Rafael lisab, et saame seda teemat siis arutada. Tõnu märgib, et mitte arutada vaid punkt saadakse kokku ja selline ettepanek tehakse.

Rafael ütleb, et tänases ELL juhatuses ei ole opositsiooni ega koalitsiooni. Tunnetab üht meeskonda.

Merle teeb ettepaneku, et kui märgatakse vigu, siis antagu kohe sellest teada, mitte nädalaid ega kuid hiljem.

Kristiina võtab veelkord üles oma saadetud küsimustele vastamise ja juhatuse esimees vastab, et kuna küsimused on suunatud ELL arengule, siis käsitleme seda järgmisel üldkoosolekul koos tegevuskavaga ja koos kõigi liikmetega. Tänapäevase kokkusaamise mõtte oli kuidas leida lahendus tekkinud pingelisele olukorrale ja juhatusele vastandumisele.

Valdek räägib 06.11 protokollist, otsusest ja sellega mitte rahul olemisest. Samuti nõuab Valdek, et juhatuse esimees näitaks talle digiallkirjastatud konteinereid EC4RURAL projektijuhi lepingu ja tegevjuhi TL lisa kohta. Juhatuse esimees näitab talle.

Kohtumine lõppenud.

Koostas juhatuse esimees Rita Triinu Peussa.